
 

ISTITUTO TECNICO STATALE COMMERCIALE E GEOMETRI 

“Loperfido-Olivetti” 
Via Aldo Moro n. 28 – 75100 Matera - tel. 0835332372 

e-mail: mttd06000b@istruzione.it pec: mttd06000b@pec.istruzione.it 

sito web: http://www.loperfido-olivetti.gov.it 

Codice Fiscale: 93051570773 - Codice Meccanografico: MTTD06000B 
 

 

 

 

 

 

Decreto pubblicazione graduatorie avvisi interni di selezione REFERENTE PER LA  

VALUTAZIONE – TUTOR – ESPERTI - per l’attivazione di percorsi formativi 

afferenti al PON FSE - Pensiero computazionale e cittadinanza digitale 

Titolo Progetto: “Protagonisti nell'era digitale” - 

Cod. Id. 10.2.2A-FSEPON-BA-2018-86 - CUP G16G17000280006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Programma Operativo Nazionale 2004IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze 

e ambienti per l’apprendimento”; 

Vista la nota del MIUR prot. 1588 del 13 gennaio 2016 “Linee Guida per l'affidamento dei 

contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria”, 

dove viene evidenziato che l‘Istituzione Scolastica potrà coinvolgere, nella 

realizzazione del progetto formativo, personale interno o esterno; 

Visto che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere preceduto 

da specifiche procedure di selezione. Nessun incarico, quindi, può essere conferito 

direttamente; 

Visto che il conferimento dell’incarico al personale deve avvenire nel rispetto dei principi 

di trasparenza e parità di trattamento; 

Visto che ai sensi dell’art. 40 del D.I. 44/2001, l’istituzione scolastica può stipulare 

contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, 

al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di 

specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

Vista la Circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009 

"Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo  

per le attività cofinanziate dal fondo sociale europeo nell’ambito dei programmi 

operativi nazionali (P.O.N.); 

Visto il Nuovo Regolamento di Contabilità n. 129 del 28/08/2018; 

Visto l’Avviso pubblico AOODGEFID/2669 del 03/03/2017 per lo sviluppo del pensiero 

computazionale, della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza 

digitale”, a supporto dell’offerta formativa FSE - PON “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE)- Obiettivo specifico 10.2.2 – “Azioni di integrazione e potenziamento 

delle aree disciplinari di base”. 

Vista    la candidatura dell’I.TCG. “Loperfido-Olivetti N. 43734 dove sono stati inseriti i seguenti 

   moduli: 
 

mailto:mttd06000b@istruzione.it
mailto:mttd06000b@pec.istruzione.it
http://www.loperfido-olivetti.gov.it/




 
 

Vista l’autorizzazione del suddetto progetto con nota MIUR AOODGEFID/27744 del 

24/10/2018; Considerato che il progetto presentato da questo Istituto è stato 

finanziato per un importo pari ad € 24.889,50 

Vista  la delibera prot. n. 4 del Consiglio di istituto  del  18/12/2018  di  assunzione  in  

bilancio del finanziamento del Progetto PON FSE - Pensiero computazionale e 

cittadinanza digitale - Titolo Progetto: “Protagonisti nell'era digitale” - Cod. Id. - 

110.2.2A-FSEPON-BA-2018-86; 

Vista la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori coinvolti nella scheda 

finanziaria del progetto; 

Considerato che per l’attuazione dei percorsi previsti sono richieste figure di 

Referente per la valutazione – Tutor - Esperti; 

Visti   gli avvisi interni di selezione di figure di Referente per la valutazione, Esperti e Tutor; 

  

    Viste  le nomina e convocazioni delle Commissioni all’uopo costituite; 

 

    Visti   i Verbali delle Commissioni di valutazione delle istanze pervenute; 

 

DECRETA  

 
La pubblicazione in data odierna e per n. 5 giorni, delle graduatorie relative alla valutazione delle      

istanze pervenute per  le figure di Referente per la valutazione, Esperti e Tutor;Trascorso tale 

periodo senza che alcun reclamo pervenga agli atti dell’Istituto, le graduatorie di cui trattasi saranno 

considerate definitive e si procederà con l’emissione dei relativi incarichi. 

    
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Prof.ssa Carmelina Gallipoli 

 












